



ÕPPEMATERJAL 6

WikiLeaksi kaitseks

Kuigi riikide julgeolek ja hästi toimiv diplomaatia eeldavad teatavat salastatust, kasutatakse seda eelisõigust ära ka riigikorra ja selle tähtsamate kandjate valgustkartvate tegude varjamiseks. Karta on, et iga valitsuse kontrollisüsteem langeb lõpuks nendesamade armeejuhtide, spioonide ja välisteenistuse agentide kaudse kontrolli alla, kelle ohjes hoidmiseks see süsteem algselt loodi. Organisatsioonid, nagu WikiLeaks, kes on põhimõtteliselt riigisaladuste vastu ja kes tegutsevad võimalikult rahvusriikide süsteemi üleselt, on tegeliku ja liberaalse demokraatia jaoks vajaliku läbipaistvuse ja vastutuse seisukohast meie kõige kindlam lootuskiir. Mõned küsivad küll, et kes see Julian Assange'i valis. Aga keegi ei valinudki! Kummalisel kombel just sellepärast suudabki WikiLeaks demokraatia kvaliteeti parandada. Vastutusest kõrvale hiilivate riigivõimude eelisõiguste kindlad kaitsjad väidavad, et mõned inimesed satuvad ju surmaohtu, kui me nende e-kirju loeme. Aga mis siis? Kui me seda ei tee, surevad teised – ja neid on võib-olla rohkem.

Allikas: [The Economist](#)

Kas WikiLeaks avaldatud dokumendid on põhjustanud inimeste hukkumist?

„(...) Suur osa WikiLeaksi vastu suunatud süüdistustest seondub väidetega, et sellise teabe avalikustamine võib maksta nii mõnegi inimelu. Väidetavalt võidakse sellise info avalikustamisega paljastada informaatoreid ja spioone ning seada ohtu inimõiguste eest võitlejaid, ajakirjanikke ja teisitimõtlejaid, kelle tegevus saab avalikuks. USA sõjaväe esindajad väidavad, et strateegiliste ja operatiivdokumentide vaenlasele kättesaadavaks tegemine seab välismaal teenistuses olevad Ameerika sõjaväelased ohtu. Näiteks laupäeval väitis USA välisministeeriumi õigusnõunik Harold Koh WikiLeaksile saadetud kirjas, et viimati avaldatud dokumendid võivad saata surmaohtu palju süütuid inimesi ning ohustada ka käimasolevaid sõjaväeoperatsioone. Ta süüdistas WikiLeaksi inimeste ohtu seadmises ja hoolimatuses nende inimeste julgeoleku ja puutumatuses suhtes.

Allikas: [BBC](#)